平成31年1月7日

第72期司法修習生各位

名古屋地方裁判所事務局総務課面

、

裁判修習中における留意事項について

標記の留意事項については下記のとおりですので， これによってくださいb

記

1 バッジ及び身分証明書について

修習中は,必ず司法修習生バッジを着用し，身分証明書を携帯すること。

なお，バッジ又は身分証明書を紛失又は欠損したときは，すみやかに総務課庶

務第一係に申し出ること。

2登庁及び退庁時刻について

（1） 登庁時刻

午前9時15分とする6

総務課に備え付けの登庁簿に押印又は署名の上，配属部にて着席すること。

（2） 退庁時刻

午後5時OO分以降とする。

3欠席，遅参及び早退について

病気その他正当な理由により，裁半I修習に参加できない場合は，あらかじめ配

属部総括裁判官及び指導担当裁判官に申し出て， ･欠席等承認申請書に認印を受

け，同書を総務課庶務第一係へ提出する（記載事項は，別紙第1 「欠席等承認

一 申請書（記載例)］を参照｡)。

急病等でやむを得ず遅参又は欠席する場合は，必ず当日午前9時15分までに

h

、

総務課庶務第一係（直通O52-203－9091)へ電話連絡する。総務課庶

務第-=係が配属部へ電話を取り次ぐ。 司法修習生は，登庁後すみやかに欠席等承

認申請書を提出すること。連続して5日以上欠席した場合(土日及び祝日を除く）

は,医師の証明書，その他修習することができない事由を明らかにする書面を添

えて提出すること。

なお，遅参又は早退により，修習時間が短く，修習を行ったとみなされない場

合には,欠席扱いになることがある。

4 自由研究日及び自宅起案‘日について

（1） 自由研究日

配属庁会の長が，休白等以外の日について，司法修習生が出席及び具体的な

修習課題を行うことを要しないものとして定めた日をいう。第72期は，分野

別実務修習期間において，平成31年1月4日 （金）， 3月29日 （金）， 4月

1日（月）及び8月9日（金）の裂曰間となる。

（2） 自宅起案日

配属部指導担当裁判官の出張等により，同裁判官から課題等を与えられ，登

庁を要しない日 （合同修習のある日は除く。）をいう｡‘この場合， 自宅起案日と

なった日を総務課庶務第一係に必ず連絡すること。

5外国旅行について

{1)外国旅行をする場合は， 当該旅行期間に属する配属庁会の長の承認を受ける

0

通

必要がある。 派行の'十I蕊日0 ‐間一 外|到荊 《甲籠

旅行期間に属する配属庁会の事務担当者に提出すること

（2）旅行が修習日 （自由研究日を含む｡）にかかる場合は,外国旅行承認申請書の

他に,欠席の承認を得る必要があるので，外国旅行承認申請書及び欠席承認申

請書を上記(1)の事務担当者に提出すること。

なお，外国旅行承認申請書及び欠席等承認申請書の用紙は，総務課に備付け

とする。

6身上等の変更届出について

氏名又は住所等の変更が生じた場合は，すみやかに総務課庶務第一係へ申し出

V

て，所定の手続を行うこと。

7裁判実務修習について

民裁修習及び刑裁修習ともに，各クールにおいて， 当該裁判修習中に全国一斉

に同一の問題を起案する即日起案方式の合同修習（問研起案)を行う。起案は手

書きによるものとし，パソコンの使用は認めない。手書きで作成することができ

ない者は，事前に総務課庶務第一係へ申し出ること。間研起案及び同講評に持参

すべき資料等は別紙第2 「問研起案及び同講評の持参資料等について」のと．おり

とする。

8合同修習等への出席について

合同修習（講義等）等への出席のために，配属部での修習ができないときは，

事前に配属部裁判官にその旨を告げておくこと。

9修習日誌について

配属部裁判官に提出して検印を得たうえで，同じ配属部の司法修習生の供閲を

受け,下記提出期限までに総務課庶務第一係へ提出すること。

なお，修習日誌の用紙は，総務課に備付けとする。

家裁修習においては，家裁総務課備付けの用紙を用い，家事・少年各指導裁判

官の検印を得た上，家裁総務課へ提出すること。

｡

Ⅷ

世

W

10裁判官室備付け図書について

裁判官室備付けの図書及び資料等を利用する場合は，裁判官の許可を受けるこ

と （持出しは厳禁｡)6

分野別
旬

クール

一

月U
b q ●

半

や
。

■ ◆

■
Ｐ

修習期間
●● ●

提出期限

｡ ① ･ 後 半
G DQ

修習期間 提出期限

1

●

1／4(金)～2／3（日） 2／8(金）

旬 匿 h

2／4（月）～2／27(水）
● ■ 4

○ ●

凸

,2／27（水）

2 2／28（木）～3／31（日）
O ■

c

o

4／5(金） 4／1（月） ～
① 旬

4／22（月） 4／22（月）

3 4／23（火） ～ 5／26（日） 5／31（金） 5／27（月） ～

● ●

6／19（水）
句 0

6／1，9（水）

4

宙

●

凸 け

6／20（木）～7／21（日） 7／26（金）

■

7／22（月） ～ 8／9（金） 旬
。

旬 8／8(木）

11 資料室の利用等について

別紙第3 「司法修習生の名古屋高等・地方裁判所資料室の利用等について｣.の

とおりとする。資料室に入室する際に必要になる暗証番号は，各自において責任

を持って管理すること。

12複合機の使用について

別紙第4 「司法修習生用複合機に関する運用要領」のとおりとする。

巳

なお，修習と無関係なものについて，複合機を使用することは認めない。 また，

資料室内のコピー機は使用できない。

'3 1

一一一一一・一一一－一一一 －~一＝一ヂー.一一ー一一一 一三 一 一モーーーロー一一一一一ー－－‐■一一・一一一 一一一一

歩 'ロ ョ

９
－
『
画
竜
二
Ｐ
》

患

｜

14修習中の班別連絡係について

各班で連絡係を1人選出し，選出された修習生は総務課庶務第一係へ報告する

こと。

なお，各修習生に対し，総務課庶務第一係から連絡係を通じて連絡することが

あるので，連絡係以外の修習生も連絡係に協力すること。

15 各種事務連絡の方法について

実務修習中の各種連絡事項は，総務課に備付けの司法修習生用掲示板に掲示す
〕

る。また，緊急連絡がある場合には，連絡係等から連絡することがある。

配布物がある場合は，総務課に備付けの連絡ボックス（一人一つずつ）に入れ

て配布する。

ついては，各種連絡事項を登庁時に必ず確認すること。

16構内駐車場について

当裁判所の駐車場は一般来庁者用であり 司法修習生は使用できナ

17 ゴミの処理について

ゴミは，別紙第5 「ごみの分別一覧表」のとおり，決められた場所に分別をし

て，廃棄すること。

なお,講義等で使用する部屋に備え付けられたゴミ箱の利用は認めない。

18事件出張について

民事裁判修習における事件出張（証拠保全，現地和解等)に同行することが決

まった場合は，すみやかに総務課庶務第一係へその旨を連絡すること。旅費， 日

当の支給事案に該当する場合等は， 同行する職員(書記官等）から教示を受け，

別紙第6「出張計画書の記載要領」及び別紙第7「旅程表の記載要領」に従って，

別紙様式第1 「出張計画書」及び別紙様式第2 「旅程表」を各自で作成し，総務

課庶務第一係へ提出すること。

なお，別紙様式第1及び第2の用紙は，総務課に備付けとする。

｡

、

19その他

(1) 裁判官室で使用した各自の湯飲み,コーヒーカップ等は必ず各自で洗うこと。

(2)講義等の会場では，原則飲食禁止とする。また,･ ごみが出た場合は，所定の

場所に捨てることとし；講義等の会場には捨てないこと。

(3) ロビー，廊下及びエレベータ内等で飲食をしないこと。

(4)食堂， ロビー，廊下及びエレベータ内等で事件関係の内容を含む言動をしな

いこと。
四

(5)講義等を受ける際には，席札及び名札を持参し，開始5分前までに会場に集

合・着席すること。

(6)消耗品は修習に必要な範囲内で使用すること。

なお，在庫がなくなった場合は総務課庶務第一係に申し出ること。

､

ロ宮 厚

(別紙第1）

欠席等承認申請番

第愚＠期司法修習生

（ 、組④番名古屋配属

氏名 ③ ④ 穆 翻
(記載例） 班

※事後申請の場合は,事前に申請できなかった具体的理由も併せて記載すること。

ーヱ

種類
■ 0

● 今 ■

守 q ● ● ●

期 P ｡ 間
■ ■

■ ｡

■ ■

0 ● や

申

●

、 ●

姥

e ■ ● 令

理
● ◆

由

(具体的に記入する｡） ． ■ ‐ ■

本人印

請求

(申出）

月 日

承認の

可否

長
印

所
の

指導官
の印

部
印

属
の

配
長

事務
担当者
の印

備考

血次席

・口早退

口遅刻

11月 1日9時15分から
■ ■

色 色

月 日17時00分まで

1 日
． さ

時
｡

◆分

体調不良のため
● ■

‘(頭痛,3B度の発熱あり)
■ q

I ． 。 。

●

●
の

●

凸

11月2日

口承認

｡■■ ●

□ ､不承認

ロ ■

● 勺
心 ●

●
●
◆

事前連続

。

■

済み

一

■ 巴

歌
孵

口遅

席

退
刻

11月2日15時00分から

時 ■ 今

ゆ ？

月 日17時00分まで

日

2時

分

就職活動のため
■6

◆ '

■ ､ ＝

｡ ■

10月30日

口承認

七 ■ ◆

口不承認
◆ 凸

申 ｡

G 曲

席

退
刻

肱
脾
、
雌

11月 3日9時15分から
● ｡

月 日 10時15分まで

の

●

日

1時

｡ 分

｡ ■

事故による電車遅延のため
● ■p

■ ｡

『

4 句

● 、

※遅延証明書を添付

11月3日

口承認

口不承認 ● ●

■ ● 事前連絡済み
凸

席
退
刻

欠
早
遅

□
□
□ 月 日 時･ 分まで

日

時
■ 巳

－，

分

旬 －

◆ P

C G

月 日

口承認

口不承認

s o

◆ ｡

｡ ●

口欠席

口早退

口遅刻

月 日 時 分から

月 日 時 分まで
■ ■

日

母 ● 時
●

■

◆ 分

■ 今

｡■■■

勺 ●

e q
- ●

0 0

G ■

月 日

口承認

口不承認

～

■甲

口欠席

口早退

ロ遅刻

月 日 時 分から

凸 ●

月 日 時． 分まで

日

時

分

'■ ｡

｡ ､
■ け

● 令 ●

｡ ◆ ■ 月 日

口承認

口不承認

● ○

口欠席

口早退

口遅刻

月 日 時 分から
■

月 日 時 分まで

日

時

分

ザ 6

タ 争 吟

｡

由

■ ｰ

● ■
■

｡ ●

月 日

口承認

口不承認

● 今

● ゆ

心 ●

(別紙第2）

問研起案及び同講評の持参資料等について

1 起案時に持込み可能な資料等（民事裁判・刑事裁判共通）

(1) 黒のペン，ボールペを，サインペン等の筆記用具
（2） 六法全書

（3） 付菱(大きさ，色は自由） ，色つきのペン

※六法全書については，書き込みのないものに限るが，アンダ

恩

－ライン，マ､一

カー程度は可とし，判例注釈付きも可とする。

2 問研起案講評日の必携資料

(1)民事裁判・刑事裁判共通

ア起案当日に配布を受けた起案要領等全て

イ六法全書（判例注釈付きも可）

（2） 民事裁判

ア新問題研究要件事実

イ事例で考える民事事実認定

ウ民事裁判起案の留意点

ｰ

喝

(別紙第3）

司法修習生の名古屋高等･地方裁判所資料室の利用等について

1 資料室の利用について

(i)利用時間

平日の午前9時から午後5時まで（昼休みも利用可）

（2） 閲覧

資料室内の図書及び資料(以下「図書等」というb)の閲覧希望者は，あらか

じめ高裁総務課から周知された資料室入口扉の電子錠の暗証番号を入力して資

料室に入室し，資料室所定の場所で閲覧する。

（3） 貸出

図書等を資料室外に帯出するときは，図書等のあった場所に「しおり」をは

さむ。

図書等の末尾にある貸出カーF又はカウンターに備え付けの貸出票(貸出カ

ードがない場合）に所要事項を記入し，所定の箱に入れる。

貸出カード及び貸出票の所属欄には「○○期修習」と記載する。貸出票の図

書名欄については,省略せずに（たとえば「～改訂版」等）記載する。

なお，同一時点での貸出数は一人当たり5冊までとし，貸出期間は15日以

内とする。ただし,貸出期間中でも高裁総務課長が必要とする場合には，返却

を要することがある。

（4） 図書等のコピー

図書等をコピーするときは，資料室において(3)の貸出手続をした上,地裁総

務課が指定する複写機によって行う。

※司法修習生は，資料室内の複写機は使用できない。

（5） 貸出禁止図書
． 「

「禁帯出」表示のある図書等及び「新刊」 と表示のある棚の定期雑誌は，資

料室内での閲覧のみとし，資料室外に帯出することはできない｡ただし） コピ

ーの場合に限り，貸出手続を経た上で,地裁総務課が指定する複写機によって

行うことができる。

息

ｰ

咽

(6) 転貸禁止

貸出を受けた図書等の転貸は，禁止する。

返却

カウンター横に備え付けの返却用ブックトラックに返却する｡この取扱いは，

コピーのための貸出についても同様である。

利用者の責任

図書等を紛失又は破損したときは，速やかにその旨を高裁総務課長に申し出

ること。この場合,高裁総務課長は， 当該利用者に対し,被害の弁償を求める

ことがある。

法曹会出版図書資料の購入について

法曹会出版図書資料を購入したい場合は,法曹会に直接申込み,代金を支払う。

(7)

(8)
週

2

津

遮

(別紙第4）

司法修習生用複合機に関する運用要領

’’ ’

■■
画

T｢
F谷

睡魔罰
P

B

2利用方法

(1) 利用できる機能は，印刷機能及びコピー機能のみとする。各機能における利

用は次のア及びイを主たるものとする。

ア印刷

裁判実務修習における起案文書

イ コピー

実務修習結果簿裁判実務修習に必要な資料

なお,裁判記録等を裁判官室及び書記官室から持ち出すことはできないこ

とから，裁判記録等のコピーについては,書記官室の複合機を利用する。

(2)

複合機を利用する司法修習生は，備え付けられた管理簿に氏名等を記入し，

利用用途及び利用枚数等を明らかにする。

設置場所

総務課民事訟廷事務室及び刑事訟廷事務室に各1台’

3

I

4利用時間

午前8時30分から午後5時までとする（午後5時退室を厳守すること） 。

和

可

蝉
剣」

いざ卸云也錘司時f勵祁甲 可聖

囲劇阻哨魚 ，:砺 調

碁 厚

一

(別紙第5）

ごみの分 一覧表別
平成29年3月30日

※ ◆

窓付き封筒で窓部分がビニール製のものは,紙部分は1にビニール部分はう(1)に分別してそれぞれ廃棄する。
紙ファイルのプラスチック部分があれば,紙部分は5に,プラスチック部分についてはsに分別してそれぞれ廃棄する。
ビニールファイルのプラスチック部分はBに,スチール部分はう(1)に分別してそれぞれ廃棄する。
その他,不明な時は会計課管理係に問い合わせる。

分別の種類
『｡

(可は可燃物,不は不燃物） ■

対象物 排出方法 処分方法

1 ’シ
｣

' ｰ裁断片
' ●

4 ．

q句

〃

、
率
》
搬
い
擁
、
●
畢
津
．

一
蕊
弘
一
獄

『
響
》
翰
総
、
〈
・
や
、
殿
・
同
、
・
承
・
一
‐
堀
紙
訂
舞

へ
、
岬
ム
ロ
心
碑
、

期
の
醗
↓
両

手
０
，
勺
町
●
・
エ
ー
》
一
一
一
咋
。
◆
Ｔ
・
．

、
ｊ
‐
ぬ
一
二
屯
一
咽
ロ
ー
■
◇
』
４
１
。
》
へ
心
彬
苛
－
，
．
部
』
．
雫
‐
口
峠
・
小
肘
．
一

一
一
鋤
弘
〉
一
一
一

二
《
雷
一
壱
画
』
雷
》
峰
一
》
缶
一
十
や

激
封
醇
詮
帳
■
：

称
※
九
へ
黙

・
が
“
い
、
ｔ
画
き
■
》
‐
、
Ｐ
、
幻
－
１
、
・

認
Ｊ
口

鐡
募
韮
こ
ぶ

ロ
・
▽
。
』
一
二
毎
口
・
“
ず
二
・
、
の
汀
》
．
ｒ
『
』
甲

繊
聯
口

吋
灌
印
↑
一
心

。
。
《
。
幻
坐
酷
一
町
畦
一
一
一
一
Ｌ
Ｊ
、
頭
。
》
邪
Ｐ
‐
斗
断
紙
凰
一
口

口
錨
推
心
か
皿
口
・
》

局
ダ
ス

・
ツ
ミ
・

口
卿
柵
吟
口
吋
口

j 』 q

ウ Ⅱ Tも 『 ~｡ J ‘ ｨ J .

合 . - . 畳』 I 〃 、 ． . 、 ﾕ ﾆ ‘

所論録j
4 F ザ

. 4 竜 9 司 庁

=q p ● ,

h ℃｡ 町 ■ － 4 q O D

q ｡ , . ‘. P 上 a △ 、

. 凸 空 ･ ｰ

; . ･ 1 ( .， ' - -, ． " _ ; ｡. ； .､ ； 7-
4｡ . . . 与 や己 ■ ､ ぐ ･ 虹－1

､ろ ､ ･ ‘ ･lf ･ , .､ ､§ ． . r ,薮.

一

一

》

い

へ

、

－

、

》

・

一

。

》

、

，

い

い

』

｜
ふ
ゞ
力
・
》
》

－

，

一

‐

・

一

．

．

『

・

一

）

・

《

や

》

、

刈
置
坤

《
４
Ｌ
令
罎
三
一
一
一
宮
一
一
一
諺
口
・
‐
村
テ
ロ

横
宝

や１、□■■■■ロ■■、‐輌寺◇卜Ｌ一一句」一幸●一一一７》・』マセ毛合王》

一

『

ワ

咋

小

、

■

ｅ

へ

、

‐

．

◎

」

い
‐
い

－
℃
Ｌ
一
い
一
郷
か
口
垂
Ｆ

一
、
か
●
ロ
Ｊ
出
溌
鉈 甲

4売却処分

■1 0

与

一巳 ○ 寺 ､凸 L ■ ｡ 口
2 新聞紙類 新聞鉦(抽遂紘舎晶言j室菅義等壼議鋤諭彗碓毛ぷ毒

“； ゞ : :“2．与鴇《ミサが:a｡ ,”漁，■蕊裁:《 Ar私心L :J溌泳誕報蕊u､鼠忠ぃw蔀黙溌；

饗部屋で戯
で搬出款溌
骨も､ - ‘え、 ‘ 、 ． _‘ ． 、. 、： 、2 ，， ‐詮、 ．‐ ：

。琴散字に縛味各部屋単位でB2Fごみ集積場所ま

静達』 § ■1い}?〃全"真*二≦" J…f ■､＝ざで J。 ■ ■f

9

売
L

却処分
p

’

’
3

､.

雑誌類
、 b P

△笛

○
１

４

６

旬

舘遥芭蕊
〈蕊ﾈ寝i職:!§“1ざ慰蕊、溌拳嘩壺蕊鋤愁ぅ三℃ザ

、吟 巴ｸ

■

６

千h , q

売却処分
勺 ’

4

「

し r

Iゞ ， ‐

段ボール
'一 ‘ﾛ ﾏ c p G F

1 ひ ■ 一

' . 。 - 4 』 ｰ ､ ､

可 ｡ ，

場所まで搬出する
qf

● ､①

L ⑧

－ﾆー

売
凸

却
4

処分 ’
5 可

、 イ■

ダストｶｰﾄごみ
寺

ティッシュペーパー，写真,銀紙付菱,たばこや菓子の紙製空

箱,紙製ｶｯプ麺の容器･紙ｺｯブ(水洗いして乾燥させた物)等
各自で各階に設置のダストｶｰﾄに投棄する。

b

● ｡

a P

ﾘサイクル

6 可 牛ごみ等

● ■

(1)茶殻,残飯,果物の皮,切り花
● ● ■

q

■●●の■●●●■●●●●⑥■●■●■■■｡｡■●●●■●■●｡●●●●●●●●●●●･●Q●●●●●■●●d●■●｡●●O●●q●●Q●●■●●●●■●●■●●●●●●●●●q■●●●●■■｡●●●旬、■■●●●●●●●●●■●■●■●●●■■■■■■■■■●●
q

(2)鉢植えの植物,ドリップﾌｨﾙﾀｰ,テイーパック,割箸,つまよう
じ,カーボン紙

● ●

(1)各給湯室に設置の青色バケツに投棄する｡

● ● ザ

● ● ●

｡■､●■●●●Q●●0●●egg、●●●●●ロロ■■ゆ●｡●g●●●●●O●●Q■●●●●●●｡●●●●●｡●●●●C｡q■■□●●0■●●●■●●●●■■■●■●■●●■●●Q●●●

●

●●Q●Q●●●g■､■●●~｡●●●●●●●●■■■

(2)各給湯室に設置の赤色パｹﾂに投棄する。
● 〆

■■●●●●●●●●●●●DDDQ■、●●●

(1)リサイクル(堆肥）
●

G

B■e空色っ●●●●■■●●こ＝ご害 ●■● ●●●●●●●●●●●cc‐■■ゆ●●●●●● ●■■●I

噂

(2)焼却又は埋立処分

7

不

不

不

● ● ●

不燃性ごみ

(1)紙製以外のカップ麺･弁当容器,ソース･醤油容器ラップ,ホ
イール,薬の包装シート,ビニール製品,発砲スチロール,金属
類,陶磁器類,ガラス類等
●●●●ロー■■貝■｡■●■｡■■●●■●●●●●●●●■●一○一口｡●1■‐●｡｡●

■

●●●●●●●●●、●●●●●●●ーppQ●
■

p

由●ロー●－口■｡●●●●●｡●●O●●●の＠■●■｡●凸■■｡●口‐口●●－●●●●●●･●●●■■●●□●■●●●●●｡●●｡●｡●●｡●q●●●

タ

●

(2)飲料水等の空き缶,空きびん(インスタントコーヒー類のびんを
含む｡），ペットポトル等

e

(3)スプレー缶
e

D C 吟

Ｆ
〃

● ● ●

● ■

●

凸

g ■

今 ■

(1)各給湯室に設置の不燃用ごみ箱に投棄する｡ただし,ごみ箱に
入らない物は,-各自でB2Fごみ集積場所まで搬出する。

｡

■■●●●●｡●●●●ロ一宇●ロロ■●●函●●●Q ●O●●･口●00●q●●●●■■●●●●●函●●●●●●●●●●▲a□■■｡□●●●●●辻舎aCC●q●●●●0Q■｡■●●●●●■■●●●●■■●●■■●●●●■｡●●●●●●◆Q●●●●e●●■●■●●●●■●■●●■■●●｡

(2)購入場所に設置の回収容器に投棄する。
●

ただし,庁外から持ち込んだ空き缶等は,各自持ち帰る。
■■●●●●●●●｡●●■■●●●｡■

■

●｡■●全全会全■●■●●●q■■●■■□●●■●●■●●●●●●

今

opD●●●g●●■■■■■■■●●●■●●●0■●■■●■●e●●Q■●Ce●●●■●●●■■
凸

■

■■■■■●●●●■DC■｡●●●●●Q■■■■●●●●●●●●●0■■9口■今ぞ二二

(3)当庁からの支給品は,各自で缶に穴を開けてB2Fごみ集積場
所まで搬出する6

巳 ■

ただし,庁外から持ち込んだスプレー缶は,各自持ち帰る。

埋立処分又はリサイ
クル

●

8 可 その他ごみ

● ■

鉛筆等木片類,布製品類革製品類等,ゴム製品類,プラスチッ
ｸ類 ● '

①

。 各自でB2Fごみ集積場所まで搬出する｡
● P

ａ
■

● ■

焼却又は埋立処分

9 不 乾電池類

､ ｡ ●

乾電池,ボタン電池,充電式乾電池等
■ ●

｡｡ 旬

■ ■

各自でB2Fごみ集積場所まで搬出する。

■ ｡

ａ

ｂｅ
－

リサイクル(製銑セメ
ンﾄ等の原料）

(別紙第6）

出張計画書の記載要領

1 「1 出張者職名，氏名及び旅費請求」欄

氏名及び斑を記載する。
2 「2 出張期間」欄

出張を開始及び完了すべき日とその出張期間を記載する。

3 「3 出張日程」欄

（1） 月日 （曜日）欄

出張を開始及び完了すべき日を記載する。

（2）用務地（県・市町村名）欄

ア出張先が裁判所の場合については，住所の記載は不要とする。
イ出張先が裁判所以外の場合については，その住所を記載する。

h

ｊ
ｊ

３
４

１
１

用務先欄

出張先の名称を記載する。

用務欄

出張の内容を記載する。

<例〉 証拠保全

現地和解

所在尋問

選択型実務修習

選択型実務修習

(全国プログラム）

(自己開拓プログラム）

I

！

（別紙第7）

旅程表の記載要領

1 業務名欄

出張計画書の用務欄に記載した内容を記載する。

2期間，氏名欄

出張期間出張者の氏名を記載する。

3 特記事項欄

次の(1)から(5)に該当する場合には， 口欄にチェックする。

（1） パジク利用欄

パック旅行を利用して出張を行う場合

（2） 特急包括協議路線欄

記載は不要とする。

（3） 定期券利用欄

出張者が所持している通勤定期を出張に利用できる場合

（4） 直行，直帰欄

出張の出発地又は帰着地が裁判所以外の場合

（5） 私事旅行含む欄

出張期間中に私事旅行を行う予定の場合

（6） 交通費調整欄

往復割引等を利用ずる場合

4旅程欄

出発地から目的地（修習地）までの乗継ぎ行程の詳細を託までの乗継ぎ行程の詳細を記

趣

載するb

(1) 出発，到着時刻欄

適宜の時刻を記載する。

(2) 出発地（出発箇所) ，到着地（到着箇所）欄

出発地及び到着地の市区町村名又は駅名を記載する。
(3) 経路欄

ア経路欄

出張の際，主に利用する経路を記載する。

イ種別欄

出張の際，主に利用する交通機関の名称を記載する。
（ｱ） 鉄道利用の場合

JR,名鉄，近鉄，地下鉄， リニモ，愛環，豊鉄等

（ｲ） 航空機利用の場合

JAL,ANA等

(4) 検索条件欄

Ｉ

＆

－1‐

記載は不要とする。

(5) 通勤定期又は官用車等利用区間（交通費不要区間）欄

ア通勤定期の使用

出張者が所持している通勤定期を出張に利用でき，交通費実費

が発生しない場合には，その区間を記載する。

イ官用車等の使用

㈱全区間官用車を利用する場合には，官用車使用と記載する。

㈱一部官用車使用する場合には，官用車を利用する区間を記載

する｡

ウ記載事項が多い場合には，備考欄に記載する。

(6) 用務地及び用務先欄

出張計画書の用務地及び用務先欄に記載した内容を記載する。

(7) 宿泊地欄

ア宿泊地（住所）を記載する。

イ 自宅等宿泊料の発生しない宿泊施設に宿泊した場合は， 口自宅

、

等の宿泊欄にチェックする。

(8) 交通費欄

記載は不要とする。

(9) 同一市内交通欄

記載は不要とする。

⑩区分欄．

次に該当する場合には，口欄にチェックする。

アパック

パック旅行を利用する経路の場合

イ特急包括

記載は不要とする。

ウ直行直帰

出張の出発地又は帰着地が裁判所以外の場合

⑪備考欄

次の必要事項を記載する。

ア昼食が必要な場合には， 「昼食あり」

イ往復割引等を利用する場合は，その旨

f7 1Cカードを利用する場合には， 口欄にチェックする。

エ 自宅及び宿泊施設の住所を記載する。

オその他，旅費算定に必要な事項

国

－2‐

(別紙様式第1）

P

出張計画
室
冒

、

平成 年 月 日

1 出張者職名,氏名及び旅費請求

名古屋地方裁判所第72期司法修習生 2級相当
I

2 出張期間

平成 年月 日 （ ）から 月 日 （ ）まで 日間

3 出張日程

垂

(注）なるべく具体的に記入すること

旅行命令権者 所属の課長等 予算担当者

I

支払科目

e P9

(項)最高裁判所(目）司法修習生旅費

(事項）

b 旬

■

月 日 （曜日）
凸 r●

用務地（県・市町村名）
■ ＝ ｡

◆

● ●

用務先

①

用
■ ｡

務
p 凸

0 6

貼 り

G ●

色 ｡

ロ
げ

(別紙様式第2）

＜旅程表＞

業務名

期間

所属部局課

氏名

名古屋地方裁判所司法修習生 4 ｡ 「バｯｸ利用『特急包括協議路線r定期券利用

r直行 F直帰r私事旅行含むr交通費調整

日程
出発
時刻

到着
時刻

出発地
(出発箇所）

経路
(種別）

到着地

(到着箇所）
検索条件

● ■

｡ ●

通勤定期又は
官用車等利用区間

(交通費不要区間)．
用務地

●〃

用務先 宿泊地
ｐ
ｃ

Ｇ

交通費
(同一市内

｡

交通）
区分 備考

c 子

b ●

一

、 口

4 *

● ○

口出発
■

口到着

口有

（ ）
●

■ 与

□ 自宅等の宿泊

０
０
１
，
口
心
‐
等
ｂ
■
ｑ
Ｄ
０
●
ｕ
Ｂ
Ｕ
８
■
日
■
■
日
■
９

･rパック

I

「特急包括

r直行直帰

● 、

□

①

ICｶｰド利用

ー

～ ●
申●

①

□ 出発 ．

口到着

●

口有

（ ） □ 自宅等の宿泊

●
■

● ｡ ●

rパック

r特急包括

r直行直帰 □

■

ICｶｰド利用

凸 ●

～

口出発

口到着

｡ ｡

口有
●

●

（ ） □

◆ 0

自宅等の宿泊

ｂ

’

０

’

にバックー 、

「特急包括

r直行直帰 □

4 寺

● ●

ICｶｰド利用 。

p ①

●

◆

～

申 口

口出発
● D P

p ●

口到着

ロ有 C ●

（ ． ．）
心 ｡

□ 自宅等の宿泊

rバック

r特急包括

I言直行直帰 □IC
■

カード利

C

用

｡－

～

口出発

口到憲

口有

（ ） ● ●

■ ＝
■

｡

ロ 自宅等の宿泊

rパック

r特急包括

r直行直帰 ロ

○ a

ICｶｰド利用

｡

｡

●

～

□出発

口到着

傍 ■

口有

（ ） 口自宅等の宿泊

Fパック

ﾘｰｰ特急包括

r直行直帰 ロ ICｶｰド利用

．
ぐ 今

■
｡ ●

口出発

口到着，

口有 弓
一

（ ） ｡

● 凸

口自宅等の宿泊

「パック

r特急包括．

匠直行直帰 □

● 争

ICｶｰド利用
■

～

日
■
■
■
Ｇ
凸
■
■
■
ｑ
『
０
０
１
１
‐
↓
１
４
も
凸
△
田
■
■
■
■
■
■
。

申

● ● ■

口出発

口到着

P ■

口有

(． ）

■

●

凸
｡

口自宅等の宿泊

0

画■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■』■凸■Ｔ６９卜。寺

。

●
凸

●

■

●

Fパック
● p

r特急包括

「直行直帰 □

● ■ ■

色 ■

命 、

ICｶｰド利用 ．

～

口出発

口到着

口有

( ） 口自宅等の宿泊

ｆ
０
０
■
９
凸
凸
■

’
Q

a
q

d

◆ ●

rパック

「特急包括

匠直行直帰 □ !Cｶｰド利用

～ 守

口出発 ．

口到着

●

●

口有

（ ． ） ◆ ■ 口自宅等の宿泊

q ● ●

rパック

E特急包括

r直行直帰 □ ICｶｰド利用